
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 9 d’abril de 2021, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es manté 
l’eficàcia de diverses resolucions de la consellera de Sani-
tat Universal i Salut Pública, en matèria de salut pública, 
a conseqüència de la situació de crisi sanitària ocasiona-
da per la Covid-19, i es modifica la redacció de determi-
nades mesures. [2021/3675]

RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2021, de la consellera de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se mantie-
ne la eficacia de diversas resoluciones de la consellera de 
Sanidad Universal y Salud Pública, en materia de salud 
pública, como consecuencia de la situación de crisis sani-
taria ocasionada por la Covid-19, y se modifica la redac-
ción de determinadas medidas. [2021/3675]

Antecedentes de hecho

La Resolución de 5 de diciembre de 2020, de la consellera de Sani-
dad Universal y Salud Pública, acordó nuevas medidas adicionales en la 
Comunitat Valenciana, en materia de salud pública, como consecuencia 
de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19.

Por Resolución de 11 de marzo de 2021, de la consellera de Sanidad 
Universal y Salud Pública, se modificó dicha Resolución de 5 de diciem-
bre de 2020, de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública.

Posteriormente por Resolución de 25 de marzo de 2021, de la con-
sellera de Sanidad Universal y Salud Pública, se da nueva redacción a 
los puntos 12 y 25 del resuelvo primero de la citada Resolución de 5 
de diciembre de 2020, de la consellera de Sanidad Universal y Salud 
Pública.

Las medidas recogidas en estas dos últimas resoluciones han 
demostrado, en este periodo, ser efectivas reduciendo la transmisión 
comunitaria.

En estos momentos la situación por la pandemia Covid-19 en la 
Comunitat Valenciana, reflejada en informe de fecha 7 de abril de 2021 
de la Subdirección General de Epidemiología, Vigilancia de la Salud y 
Sanidad Ambiental, muestra esa mejoría.

De acuerdo con este informe, la Comunitat Valenciana en su conjun-
to se encuentra en nivel de alerta 1 o riesgo bajo. Con datos consolida-
dos hasta el 7 de abril la incidencia acumulada a 14 días es de 31,64 por 
100.000 habitantes. El porcentaje global de positividad de las pruebas 
diagnósticas de infección aguda es de 4,6% riesgo bajo pero indicativo 
de riesgo de transmisión. La evolución del número reproductivo básico 
instantáneo en las dos últimas semanas indica una tendencia creciente 
hacia el valor 1. 

La presencia de los nuevos linajes del SARS-CoV-2 en la Comu-
nitat Valenciana (linaje B.1.1.7 o variante británica y linaje B.1.351 
o variante sudafricana), supone un mayor riesgo de propagación. La 
variante británica se ha extendido a gran velocidad desplazando a las 
variantes circulantes alcanzando en la actualidad el 78,4%. 

El informe de epidemiología señala que la incertidumbre en la evo-
lución de la pandemia persiste por cuanto el riesgo de una cuarta ola se 
ha incrementado. Es necesario ser extremadamente cautelosos, aplicar 
el principio de precaución y seguir manteniendo medidas no farmacoló-
gicas excepcionales y transitorias para contener la epidemia y minimizar 
la transmisión comunitaria a fin de disminuir, o al menos retrasar en la 
medida de lo posible, el riesgo de una nueva onda epidémica. Para ello 
es necesario que el proceso de desescalada sea pausado y eso exige 
lentitud en la flexibilización de las medidas. 

La presente resolución es adecuada y proporcional con la actual 
realidad epidemiológica que vive la Comunitat Valenciana, son medidas 
exigibles y legitimadas por la defensa de la salud pública y suponen 
un mayor beneficio para el interés general en el cuidado de la salud 
pública.

Fundamentos de derecho

1. La Generalitat, mediante la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, tiene competencia exclusiva en materia de higiene, de 
conformidad con el artículo 49.1.11.a del Estatuto de Autonomía, y 
competencia exclusiva en materia de organización, administración y 
gestión de todas las instituciones sanitarias públicas dentro del territorio 
de la Comunitat Valenciana, de conformidad con el artículo 54.1 del 
mismo texto legal.

2. El Real decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara 
el estado de alarma para contener la propagación de infecciones cau-
sadas por el SARS-CoV-2, señala en su exposición de motivos que, 

Antecedents de fet

La Resolució de 5 de desembre de 2020, de la consellera de Sanitat 
Universal i Salut Pública, va acordar noves mesures addicionals a la 
Comunitat Valenciana, en matèria de salut pública, a conseqüència de 
la situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19.

Per la Resolució d’11 de març de 2021, de la consellera de Sanitat 
Universal i Salut Pública, es va modificar la Resolució de 5 de desembre 
de 2020, de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública.

Posteriorment, per la Resolució de 25 de març de 2021, de la con-
sellera de Sanitat Universal i Salut Pública, es dona nova redacció als 
punts 12 i 25 del punt resolutiu primer de la Resolució de 5 de desembre 
de 2020, de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública.

Les mesures recollides en aquestes dues últimes resolucions han 
demostrat en aquest període ser efectives per la reducció de la trans-
missió comunitària.

En aquests moments la situació per la pandèmia Covid-19 a la 
Comunitat Valenciana, reflectida en un informe de data 7 d’abril de 
2021, de la Subdirecció General d’Epidemiologia, Vigilància de la Salut 
i Sanitat Ambiental, mostra aquesta millora.

D’acord amb aquest informe, la Comunitat Valenciana en conjunt 
està en nivell d’alerta 1, o risc baix. Amb dades consolidades fins al 
7 d’abril, la incidència acumulada en 14 dies és de 31,64 per 100.000 
habitants. El percentatge global de positivitat de les proves diagnòsti-
ques d’infecció aguda és de 4,6 %, risc baix però indicatiu de risc de 
transmissió.  L’evolució del número reproductiu bàsic instantani en les 
dues últimes setmanes indica una tendència creixent cap al valor 1.

La presència dels nous llinatges del SARS-CoV-2 a la Comunitat 
Valenciana (llinatge B.1.1.7 o variant britànica i llinatge B.1.351 o vari-
ant sud-africana), suposa un major risc de propagació. La variant brità-
nica s’ha estés a gran velocitat, ha desplaçat les variants circulants i ha 
arribat en l’actualitat al 78,4 %.

L’informe d’epidemiologia assenyala que la incertesa en l’evolu-
ció de la pandèmia persisteix, i, per tant, el risc d’una quarta onada 
s’ha incrementat. És necessari ser extremadament cautelosos, aplicar 
el principi de precaució i continuar mantenint mesures no farmacològi-
ques excepcionals i transitòries per a contindre l’epidèmia i minimitzar 
la transmissió comunitària a fi de disminuir, o almenys retardar en la 
mesura que siga possible, el risc d’una nova onada epidèmica. Per a 
això és necessari que el procés de desescalada siga pausat, i això exigeix 
lentitud en la flexibilització de les mesures.

La present resolució és adequada i proporcional amb l’actual realitat 
epidemiològica que viu la Comunitat Valenciana, són mesures exigi-
bles i legitimades per la defensa de la salut pública i suposen un major 
benefici pel que fa a l’interés general per les cures en la salut pública.

Fonaments de dret

1. La Generalitat, mitjançant la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, té competència exclusiva en matèria d’higiene, de con-
formitat amb l’article 49.1.11.a de l’Estatut d’Autonomia, i competència 
exclusiva en matèria d’organització, administració i gestió de totes les 
institucions sanitàries públiques dins del territori de la Comunitat Valen-
ciana, de conformitat amb l’article 54.1 del mateix text legal.

2. El Reial decret 926/2020, de 25 d’octubre, pel qual es declara 
l’estat d’alarma per a contindre la propagació d’infeccions causades pel 
SARS-CoV-2, assenyala en l’exposició de motius que, durant la vigèn-



durante la vigencia del estado de alarma, las administraciones sanitarias 
competentes en salud pública, en lo no previsto en esta norma, deberán 
continuar adoptando las medidas necesarias para afrontar la situación 
de emergencia de salud pública ocasionada por la Covid-19, con arre-
glo a la legislación sanitaria, en particular, la Ley Orgánica 3/1986, de 
14 de abril, de medidas especiales en materia de salud pública; la Ley 
14/1986, de 25 de abril, general de sanidad, y la Ley 33/2011, de 4 de 
octubre, general de salud pública, así como en la normativa autonómica 
correspondiente.

Este real decreto ha sido prorrogado en su vigencia por Real decreto 
956/2020, de 3 de noviembre, desde las 0:00 horas del día 9 de noviem-
bre de 2020 hasta las 00:00 horas del día 9 de mayo de 2021.

3. La Ley orgánica 3/1986, de 14 de abril, de medidas especiales 
en materia de salud pública, establece en su artículo 1 que «con el fin 
de proteger la salud pública y prevenir su pérdida o deterioro, las auto-
ridades sanitarias de las distintas administraciones públicas podrán, 
dentro del ámbito de sus competencias, adoptar las medidas previstas 
en la presente ley cuando así lo exijan razones sanitarias de urgencia o 
necesidad», y en el artículo 3, más en concreto, que «con el fin de con-
trolar las enfermedades transmisibles, la autoridad sanitaria, además de 
realizar las acciones preventivas generales, podrá adoptar las medidas 
oportunas para el control de los enfermos, de las personas que estén o 
hayan estado en contacto con estos y del medio ambiente inmediato, 
así como las que se consideran necesarias en caso de riesgo de carácter 
transmisible».

4. El artículo 26.1 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, general de 
sanidad, prevé que «en caso de que exista o se sospeche razonablemente 
la existencia de un riesgo inminente y extraordinario para la salud, las 
autoridades sanitarias adoptarán las medidas preventivas que estiman 
pertinentes, como la confiscación o inmovilización de productos, sus-
pensión del ejercicio de actividades, cierres de empresas o sus instala-
ciones, intervención de medios materiales y personales y todas las otras 
que se consideran sanitariamente justificadas».

5. La Ley 33/2011, de 4 de octubre, general de salud pública, por 
su parte, establece en el artículo 54.1 que «sin perjuicio de las medidas 
previstas en la Ley orgánica 3/1986, de 14 de abril, de medidas espe-
ciales en materia de salud pública, con carácter excepcional, y cuan-
do así lo requieran motivos de extraordinaria gravedad o urgencia, la 
Administración general del Estado y las de las comunidades autónomas 
y ciudades de Ceuta y Melilla, en el ámbito de sus competencias res-
pectivas, podrán adoptar las medidas que sean necesarias para asegurar 
el cumplimiento de la ley».

6. El artículo 83.2 de la Ley 10/2014, de 29 de diciembre, de la 
Generalitat, de salud de la Comunitat Valenciana, establece: «Asimis-
mo, las actividades públicas y privadas que, directa o indirectamente, 
pueda derivarse un riesgo para la salud y seguridad de las personas, 
incluidas las de promoción y publicidad, se someterán a las medidas de 
intervención que reglamentariamente se establezcan».

7. El Acuerdo de 19 de junio de 2020, del Consell, sobre medidas 
de prevención frente a la Covid-19, señala que cabe la adopción de 
medidas extraordinarias en salvaguarda de la salud pública a causa de 
la pandemia por coronavirus SARS-CoV-2 por parte de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública.

Con base en lo expuesto, de conformidad con el artículo 81.1.b de 
la Ley 10/2014, de 29 de diciembre, de la Generalitat, de salud de la 
Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Mantener la eficacia de la Resolución de 11 de marzo de 2021, de la 

consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se modifica 
la Resolución de 5 de diciembre de 2020, de la consellera de Sanidad 
Universal y Salud Pública, por la que se acuerda nuevas medidas adi-
cionales en la Comunitat Valenciana, como consecuencia de la situación 
de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19.

Segundo
Mantener la eficacia de la Resolución de 25 de marzo de 2021, de 

la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la se da nueva 
redacción a los puntos 12 y 25 del resuelvo primero de la Resolución de 
5 de diciembre de 2020, de la consellera de Sanidad Universal y Salud 
Pública, por la que se acuerda nuevas medidas adicionales en la Comu-

cia de l’estat d’alarma, les administracions sanitàries competents en 
salut pública, en allò que no preveu aquesta norma, hauran de continuar 
adoptant les mesures necessàries per a afrontar la situació d’emergència 
de salut pública ocasionada per la Covid-19, d’acord amb la legislació 
sanitària, en particular, la Llei orgànica 3/1986, de 14 d’abril, de mesu-
res especials en matèria de salut pública; la Llei 14/1986, de 25 d’abril, 
general de sanitat, i la Llei 33/2011, de 4 d’octubre, general de salut 
Pública, així com en la normativa autonòmica corresponent.

Aquest reial decret ha sigut prorrogat, quant a la vigència, pel Reial 
decret 956/2020, de 3 de novembre, des de les 00.00 hores del dia 9 
de novembre de 2020 fins a les 00.00 hores del dia 9 de maig de 2021.

3. La Llei orgànica 3/1986, de 14 d’abril, de mesures especials en 
matèria de salut pública, estableix en l’article 1 que «amb la finalitat de 
protegir la salut pública i previndre la seua pèrdua o deterioració, les 
autoritats sanitàries de les diferents administracions públiques podran, 
dins de l’àmbit de les seues competències, adoptar les mesures previstes 
en la present llei quan així ho exigisquen raons sanitàries d’urgència o 
necessitat», i en l’article 3, més en concret, que «amb la finalitat de con-
trolar les malalties transmissibles, l’autoritat sanitària, a més de realitzar 
les accions preventives generals, podrà adoptar les mesures oportunes 
per al control dels malalts, de les persones que estiguen o hagen estat en 
contacte amb aquests i del medi ambient immediat, així com les que es 
consideren necessàries en cas de risc de caràcter transmissible».

4. L’article 26.1 de la Llei 14/1986, de 25 d’abril, general de sanitat, 
preveu que «en cas que existisca o se sospite raonablement l’existència 
d’un risc imminent i extraordinari per a la salut, les autoritats sanità-
ries adoptaran les mesures preventives que estimen pertinents, com la 
confiscació o la immobilització de productes, suspensió de l’exercici 
d’activitats, tancaments d’empreses o les seues instal·lacions, interven-
ció de mitjans materials i personals i totes les altres que es consideren 
sanitàriament justificades».

5. La Llei 33/2011, de 4 d’octubre, general de salut pública, esta-
bleix en l’article 54.1 que «sense perjudici de les mesures previstes en 
la Llei orgànica 3/1986, de 14 d’abril, de mesures especials en matèria 
de salut pública, amb caràcter excepcional, i quan així ho requerisquen 
motius d’extraordinària gravetat o urgència, l’Administració general de 
l’Estat i les de les comunitats autònomes i ciutats de Ceuta i Melilla, en 
l’àmbit de les seues competències respectives, podran adoptar les mesu-
res que siguen necessàries per a assegurar el compliment de la llei».

6. L’article 83.2 de la Llei 10/2014, de 29 de desembre, de la Gene-
ralitat, de salut de la Comunitat Valenciana, estableix: «Així mateix, les 
activitats públiques i privades de què, directament o indirectament, puga 
derivar-se un risc per a la salut i seguretat de les persones, incloses les 
de promoció i publicitat, se sotmetran a les mesures d’intervenció que 
reglamentàriament s’establisquen».

7. L’Acord de 19 de juny de 2020, del Consell, sobre mesures de 
prevenció contra la Covid-19, assenyala que és possible l’adopció de 
mesures extraordinàries en salvaguarda de la salut pública a causa de 
la pandèmia per coronavirus SARS-CoV-2 per part de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública.

Per tant, de conformitat amb l’article 81.1.b de la Llei 10/2014, de 
29 de desembre, de la Generalitat, de salut de la Comunitat Valenciana, 
resolc:

Primer
Mantindre l’eficàcia de la Resolució d’11 de març de 2021, de la 

consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es modifica 
la Resolució de 5 de desembre de 2020, de la consellera de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública, per la qual s’acorden noves mesures addicionals a 
la Comunitat Valenciana, a conseqüència de la situació de crisi sanitària 
ocasionada per la Covid-19.

Segon
Mantindre l’eficàcia de la Resolució de 25 de març de 2021, de la 

consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es dona una 
nova redacció als punts 12 i 25 del punt resolutiu primer de la Resolució 
de 5 de desembre de 2020, de la consellera de Sanitat Universal i Salut 
Pública, per la qual s’acorden noves mesures addicionals a la Comunitat 



nitat Valenciana, como consecuencia de la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por la Covid-19.

Tercero
Modificar los puntos 9.3 y 9.4 de la Resolución de 5 de diciembre 

de 2020, de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, que 
quedan redactados como siguen:

«9. Medidas relativas a establecimientos de restauración y hostelería
…
9.3. En estos establecimientos:
– El horario de cierre será a las 18:00 horas.
– La ocupación de las mesas será de un máximo de 6 personas por 

mesa o agrupaciones de mesas, salvo convivientes.
– La distancia entre mesas será de 2 metros en interior de estableci-

mientos y 1,5 en terrazas exteriores.
– El consumo será siempre sentado en mesa.
– El uso de mascarilla será necesario cuando no se esté consumiendo.
– El aforo máximo permitido debe estar visible en la entrada.
– Se respetarán las medidas generales y adicionales de higiene, 

recogidas, respectivamente, en los apartados 2.1 y 2.2 y 2.4. del Acuer-
do del 19 de junio, del Consell.

9.4. No queda permitido en los establecimientos de restauración y 
hostelería:

– El uso de la barra.
– Los servicios tipo self service o bufet.
– Fumar y el uso de cualquier otro dispositivo de inhalación de taba-

co, pipas de agua, pipas o asimilados, incluidos cigarrillos electrónicos 
o vapeo en espacios al aire libre o cercados.

– El baile, ni en interiores ni en exteriores.
…».

Cuarto
Se modifica el punto 12.1.b de la Resolución de 5 de diciembre 

de 2020, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, que 
queda redactado como sigue:

«12. Medidas relativas a la actividad física, el deporte, las instala-
ciones deportivas y las competiciones deportivas

12.1. Actividad física y deportiva de carácter general.
…
b) La práctica de actividad física y deportiva de modalidades indivi-

duales, al aire libre o en instalaciones abiertas y cerradas, practicada por 
libre, podrá realizarse en grupos máximos de 6 personas, sin contacto 
físico y manteniendo la distancia de seguridad recomendada por las 
autoridades sanitarias.

…».

Quinto. Pérdida de eficacia
Quedan sin efecto todas aquellas medidas y resoluciones que se 

opongan a lo previsto en la presente resolución. 

Sexto. Colaboración.
Dar traslado de la presente resolución a la Delegación del Gobierno 

la Comunitat Valenciana y a los ayuntamientos de la Comunitat Valen-
ciana, a los efectos de recabar su cooperación y colaboración, en su 
caso, a través de los cuerpos y fuerzas de seguridad y de la policía local, 
para el control y aplicación de las medidas adoptadas.

Séptimo. Régimen sancionador
El incumplimiento de las medidas de la presente resolución que-

dará sujeto al procedimiento de la actividad inspectora y al régimen 
sancionador establecido en el Decreto-ley 11/2020, de 24 de julio, del 
Consell, de régimen sancionador específico contra los incumplimientos 
de las disposiciones reguladoras de les medidas de prevención ante la 
Covid-19.

Octavo. Eficacia de la resolución
La presente resolución producirá efectos desde las 0:00 horas del 

día 12 de abril de 2021 y mantendrá su eficacia hasta las 23:59 horas 
del día 25 de abril de 2021.

Valenciana, a conseqüència de la situació de crisi sanitària ocasionada 
per la Covid-19.

Tercer
Modificar els punts 9.3 i 9.4 de la Resolució de 5 de desembre de 

2020, de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, que queden 
redactats com segueixen:

«9. Mesures relatives a establiments de restauració i hostaleria

…
9.3. En aquests establiments:
– L’horari de tancament serà a les 18.00 hores.
– L’ocupació de les taules serà d’un màxim de 6 persones per taula 

o agrupacions de taules, excepte convivents.
– La distància entre taules serà de 2 metres en interior d’establi-

ments i d’1,5 en terrasses exteriors.
– El consum serà sempre assegut a taula.
– L’ús de mascareta serà necessari quan no s’estiga consumint.
– L’aforament màxim permés ha d’estar visible a l’entrada.
– Es respectaran les mesures generals i addicionals d’higiene, reco-

llides, respectivament, en els apartats 2.1 i 2.2 i 2.4. de l’Acord del 19 
de juny, del Consell.

9.4. No està permés als establiments de restauració i hostaleria:
– L’ús de la barra.
– Els serveis tipus self-service o bufet.
– Fumar i l’ús de qualsevol altre dispositiu d’inhalació de tabac, 

pipes d’aigua, pipes o assimilats, inclosos cigarrets electrònics o vapeig 
en espais a l’aire lliure o tancats.

– El ball, ni en interiors ni en exteriors.
…».

Quart
Es modifica el punt 12.1.b de la Resolució de 5 de desembre de 

2020, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, que queda 
redactat com segueix:

«12. Mesures relatives a l’activitat física, l’esport, les instal·lacions 
esportives i les competicions esportives

12.1. Activitat física i esportiva de caràcter general.
…
b) La pràctica d’activitat física i esportiva de modalitats individuals, 

a l’aire lliure o en instal·lacions obertes i tancades, practicada lliure-
ment, podrà realitzar-se en grups màxims de 6 persones, sense contacte 
físic i mantenint la distància de seguretat recomanada per les autoritats 
sanitàries.

…».

Cinqué. Pèrdua d’eficàcia
Queden sense efecte totes les mesures i resolucions que s’oposen al 

que es preveu en la present resolució.

Sisé. Col·laboració
Traslladar la present resolució a la Delegació del Govern la Comu-

nitat Valenciana i als ajuntaments de la Comunitat Valenciana, a l’efecte 
d’obtindre la seua cooperació i col·laboració, si és el cas, a través dels 
cossos i forces de seguretat i de la policia local, per al control i aplicació 
de les mesures adoptades.

Seté. Règim sancionador
L’incompliment de les mesures de la present resolució quedarà sub-

jecte al procediment de l’activitat inspectora i al règim sancionador 
establit en el Decret llei 11/2020, de 24 de juliol, del Consell, de règim 
sancionador específic contra els incompliments de les disposicions 
reguladores de les mesures de prevenció contra la Covid-19.

Huité. Eficàcia de la resolució
La present resolució produirà efectes des de les 00.00 hores del dia 

12 d’abril de 2021 i mantindrà l’eficàcia fins a les 23.59 hores del dia 
25 d’abril de 2021.



Se advierte que la presente resolución pone fin a la vía administrati-
va pudiendo interponerse recurso contencioso administrativo en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente al de su notificación, 
ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo establecido en 
los artículos 10.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o recurso potestativo 
de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un 
mes, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente. 

València, 9 de abril de 2021.– La consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

S’adverteix que la present resolució posa fi a la via administrativa, i 
que contra aquesta es podrà interposar un recurs contenciós administra-
tiu en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la notifica-
ció, davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que s’estableix 
en els articles 10.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, o un recurs potestatiu de 
reposició davant del mateix òrgan que va dictar l’acte, en el termini d’un 
mes, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. Tot això sense perjudici que puga interposar-se qualsevol 
altre recurs dels previstos en la legislació vigent.

València, 9 d’abril de 2021.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2021-04-09T14:25:43+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




